IEC/UNE-EN 60076-6
Normativa Certificaciones
- Instalaciones con grandes distancias de cableado MT entre centros de transformación como son áreas de
puertos y aeropuertos.
- Laboratorios de ensayos eléctricos.
- Test de convertidores en carga.
Aplicaciones
SERIE IQT

LINEALIDAD
TOLERANCIA
INDUCTANCIA
± 10 %
ÍNDICE DE PROTECCIÓN
IP00
INDUCTANCIA
TRIFÁSICA DE CARGA
REACTIVA INDUCTIVA.
Datos técnicos - modelos estándar
POTENCIA REFERENCIAS INTENSIDAD INDUCTANCIA PÉRDIDAS
(kVAr) IP00 (A) (mH) (W)
2,5 IQT002 3,61 203,7 165
5 IQT005  7,22 101,9 260
7,5 IQT007 10,8 67,91 305
10 IQT010  14,4 50,93 355
12,5 IQT012 18,0 40,74 410
15 IQT015  21,7 33,95 470
20 IQT020  28,9 25,50 600
25 IQT025  36,1 20,40 720
30 IQT030  43,3 17,00 820
40 IQT040  57,7 12,70 1050
50 IQT050  72,2 10,20 1300
60 IQT060  86,6 8,50 1500
75 IQT075  108 6,80 1700
100 IQT100  144 5,10 2000
CALIDAD Y EFICIENCIA ENERGÉTICA
Serie IQT
INDUCTANCIAS DE
COMPENSACIÓN